Gramens 2den Deel.

Opgabe til Oversættelse fra Latin til Dansk.

(Extremo libro tertio Tacitus narravit, Vespasiani duces et copias,
ad Cremonam victores, Romam intrasse, Vitellium interfactum
esse. Vespanianus ipse nondum in Italiā ex Oriente venerat).

Interfecto Vitellio bellum magis desierat quam pax
cooperat. Armati per urbem victores implacabili odio
victos consecabantur, plenae cædibus viæ, cruenta fora
templaue, passim trucidatis, quos fors obtulerat. Mox,
augescente licentia, scrutari ac protrahere abditos; si quem
procerum habitu et juventute validum¹⁾ conspexerant,
obtruncare, nullo militum aut populi discrimine. Quæ
sævitia recentibus odiis sanguine explebatur, deinde verterat
in avaritiam; nihil usquam secretum aut clausum sinebant,
Vitellianos occultari simulantes; initium id perfringendarum
domuum vel, si resisteretur, causa cædis; et egentissimus

*) ungetrøbt (uforstyrret).

**) Eintrag (Afbræk).

¹⁾ Milites Germanici, e quibus Vitellianus exercitus constabat, fere
juvenes robusti erant et proceritate corporum excellebant.

quisque e plebe et pessimi servitiorum ultro dites dominos prodebant; alii ab amicis monstrabantur. Ubique lamenta, conclamations et forma captæ urbis, adeo ut Othonianorum Vitellianorumque militum invidiosa antea petulantia desideraretur. Duces partium, accendendo civili bello acres, temperandæ victoriae impares erant. Quippe in turbas²⁾ et discordias pessimo plurima vis, pax et quies bonis artibus indigent. Nomen sedemque Cæsaris Domitianus acceperat, sed, nondum ad negotia intentus, solis voluptatibus filium principis agebat^{3).} Præfectura prætorii⁴⁾ penes Arrium Varum, summa potentiae in Antonio Primo erat. Is pecuniam familiamque e Vitelli domo quasi prædam⁵ Cremonensem rapiebat. Civitas pavida et servitio parata occupari⁶⁾ redeuntem Terracina L. Vittellium cum cohortibus, extinguique reliqua belli postulabat. Præmissi Ariciam equites, agmen legionum intra Bovillas stetit. Nec cunctatus est Vitellius se et cohortes arbitrio victoris permettere; miles infelicia arma haud minus ira quam metu abjecit. Longus deditorum ordo, sæptus armatis, per urbem incessit, nemo supplici vultu, sed tristes et truces⁶⁾ et adversus plausus et lasciviam insultantis vulgi immobiles^{6).}

²⁾ ɔ: ad turbas excitandas.

³⁾ vise sig som Fyrsteson (give Fyrstesonnen).

⁴⁾ dignitas et locus præfecti prætorii (prætorio).

⁵⁾ præveniri. L. Vitellius, Auli Vitelli imperatoris frater, cum aliquot cohortibus in Campania fuerat et Terracinam ceperat.